



Ruszają prace nad ostatnim w tym roku toruńskim parkiem kieszonkowym. Nieużytkowany i zaśmiecony teren znajdujący się przy ul. Szosa Chełmińska, w pobliżu Uniwersyteckiego Liceum Ogólnokształcącego, zostanie zagospodarowany jako "Skwer Polski".

Teren zyska nowe funkcjonalne oblicze. Z układem ekologicznych ścieżek, wykonanych z poszanowaniem tzw. małej retencji, tj. z nawierzchnią mineralno-gruntową przepuszczalną dla wód opadowych. Znajdzie się tu również miejsce na ogród deszczowy, oświetlenie wykorzystujące odnawialną energię słoneczną, małą architekturę wypoczynkową, czy zautomatyzowany system nawadniający, chroniący szatę roślinną przed przesuszeniem.

Obszar zostanie wzbogacony bioróżnorodną roślinnością, w tym rabatą w kolorach flagi Polski - z krzewów derenia białego "Sibirica Variegata" oraz "Spaethii", nasadzeń róży pomarszczonej w odmianach "Alba" i "Hansa", uzupełnionych brzozą brodawkową o białym kolorze kory. Ciekawym akcentem patriotyzmu toruńskiego będą nasadzenia 2 drzew Grujecznika japońskiego "Pendulum", którego liście jesienią wydzielają karmelowo-korzenny zapach, przypominający zapach piernika.

Na terenie tej zielonej kieszonki nie zabraknie również elementów małej architektury, zwiększających świadomość o wartościach historycznych tej części miasta, w postaci tablic informacyjno-edukacyjnych i gry terenowej, do których treści zostały przygotowane w większości przez Radę Okręgu nr 11 - Chełmińskie.

Ten jedenasty toruński park kieszonkowy zamyka krajoznawczy szlak kulturowo-przyrodniczy dedykowany adaptacji do zmian klimatu, jaki został oddany do użytkowania mieszkańców na przestrzeni zaledwie dwóch ostatnich lat (2023-2025).

Otwartość na różnorodność wartości kulturowo-przyrodniczych wprowadzonych do tych parków, w duchu równouprawnienia i dostępności, pozwala na to, aby każdy z nas znalazł w nich coś interesującego dla siebie. Przyjęta przez Toruń strategia zagospodarowania i rozwoju tych niewielkich terenów zieleni osiedlowej, wykonana konsekwentnie w zintegrowanej terytorialnie formule tematycznej, pozwoliła na pozyskanie dofinansowania ze środków UE w ramach projektów: "Zazielenianie terenów miejskich Torunia na drodze adaptacji do zmian klimatu" oraz "Parki kieszonkowe w walce ze zmianami klimatu".

Dzięki symbolicznej tematyce krajoznawczej, która pozwoliła na połączenie wielu rozproszonych w tkance urbanistycznej naszego miasta terenów zieleni będzie można wykreować pierwszy zieleniarski produkt turystyczny i promować toruńską zieleń na szczeblu ponadlokalnym, a nawet międzynarodowym.

Materiał przygotowany przez Annę Karmienko z Referatu Kształtowania Zieleni Wydziału Środowiska i Ekologii Urzędu Miasta Torunia.

ZOBACZ RÓWNIEŻ:

[Mapa zrealizowanych parków kieszonkowych w Toruniu](#)

[Miliony na zielone projekty](#)

[Park linearny przy Polnej](#)

[Zazielenianie terenów miejskich Torunia na drodze adaptacji do zmian klimatu](#)

[Parki kieszonkowe w walce ze zmianami klimatu](#)

- [Powrót](#)

- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)